
COPIA  

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
********************************************************************** 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N° 35/2011 

 
 
OGGETTO : 

 
R I C L A S S I F I C A Z I O N E  A R E A  R M E  D E L  P R G C  D E L  
C O M U N E  D I  B A L Z O L A  -  L I Q U I D A Z I O N E  S A L D O  
C O M P E T E N Z E  
 

 
 
L’anno  DUEMILAUNDICI   addì    VENTICINQUE     del mese di  FEBBRAIO  il 
sottoscritto  DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Tecnico Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 2 del 31/03/2010 ; 
 
Vista la propria determinazione n. 90 del 12/07/2010 relativa ad affidamento incarico per la 
predisposizione dei documenti tecnici di riclassificazione rischio RME  del PRGC, allo Studio 
Tecnico associato di Casale M.to ; 
 
Dato atto che la convenzione di incarico prevede la liquidazione di un acconto pari al 70% , alla 
presentazione della documentazione tecnica e il saldo del  30% delle competenze totali, 
ammontanti a  € 7.390,00,  ad approvazione da parte della Regione Piemonte - Settore Difesa 
del Suolo ; 
 
Vista la precedente determinazione  Responsabile Servizio Tecnico n. 145 del 09/12/2010 di 
liquidazione acconto del 70% ; 
 
Dato atto che la Regione Piemonte con nota prot. n. 9479/DB14.02 ha approvato la 
cancellazione del rischio RME  zona I   ; 
 
Vista la fattura   pervenuta e relativa al saldo delle competenze  ; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità ; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) LIQUIDARE allo Studio Tecnico Associato – Via G. Mameli n. 33 – Casale Monf.to (AL) 
l’importo di € 2.187,18 al netto dei contributi ed IVA 20% , come da fatt. n. 06/2011 del 

 1



 2

14/02/2011 relativa al saldo  del 30% delle competenze per prestazioni professionali relative 
alla redazione della documentazione tecnica per la richiesta di riclassificazione area RME  zona 
I del PRGC  ;  
 
2) DARE ATTO che la spesa complessiva ammonta a totali € 2.729,60 al lordo delle ritenute di 
legge come da fattura ricevuta ; 
 
3) DARE ATTO che la spesa di cui sopra trova imputazione all'intervento  1 01 06 03 (ex cap. 
770) in conto all’impegno n. 231/2010 ERP  2010   ;  
 
4) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà : 
� al pagamento della somma dovuta allo studio Tecnico associato  su conto corrente 

dedicato riportato sulla fattura 
� ad inserire nei relativi mandati di pagamento , ai sensi della legge n. 136/2010 , il 

seguente  CIG 0610763192  
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to DEBERNARDI geom. Livio 

 
______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del  D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n. 231/2010 assunto 
all’intervento 1 01 06 03 (ex cap. 770) gestione competenza esercizio 2010 e la relativa 
registrazione contabile . 
 
Lì   02/03/2011 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to AVINO dr.ssa Mariarosaria 
 

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
Lì   03/03/2011 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to DELMIGLIO Germano 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to AVINO dr.ssa Mariarosaria 

 
 


	DETERMINAZIONE RESPONSABILE 
	SERVIZIO TECNICO N° 35/2011
	D E T E R M I N A

	il responsabile del servizio tecnico
	l’addetto alle pubblicazioni
	il segretario comunale

